
VKF Zulassungen 
Produkte Brandabschottungen Typ Feuerwiderstand VKF-Nr.
Intumex® CSP Kombischott 1 x 50mm
Intumex® CSP Kombischott 1 x 50mm
Intumex® CSP Kombischott 1 x 50mm
Intumex® CSP Kombischott 1 x 50mm
Intumex® CSP Kombischott 2 x 50mm
Intumex® CSP Kombischott 2 x 50mm
Intumex® CSP Kombischott 2 x 50mm
Intumex® CSP Kombischott 2 x 50mm

Kabel
Stahlrohr mit Steinwolle 
Kupferrohr mit Steinwolle 
Metallrohr mit K-Flex R90
Kabel
Stahlrohr mit Steinwolle
Kupferrohr mit Steinwolle
Metallrohr mit K-Flex R90

EI60
EI30 - EI90
EI30 - EI60 
EI30 - EI60
EI90 
EI90 
EI90
EI30 - EI60

30665
30545
30663 
32085
26589 
26606 
26608
32122

Intumex® RS10 Kernbohrung
Intumex® RS10 Kombischott Mörtel 
Intumex® RS10 Kombischott 1 x 50mm 
Intumex® RS10 Kombischott 2 x 50mm

Thermoplastrohr mit brennbarer Dämmung 
Thermoplastrohr mit brennbarer Dämmung
Thermoplastrohr 
Thermoplastrohr

EI90
EI90
EI60 - EI90 
EI90

31850 
31918
30671 
26604

Intumex® Wrap Kombischott 1 x 50mm
Intumex® Wrap Kombischott 1 x 50mm
Intumex® Wrap Kombischott 2 x 50mm 
Intumex® Wrap Kombischott 2 x 50mm

Stahlrohr mit brennbarer Dämmung
Kupferrohr mit brennbarer Dämmung
Thermoplastrohr 
Metallrohr mit brennbarer Dämmung

EI30 - EI60
EI30 - EI60
EI90 
EI90

30669
30670
26598 
31019

Intumex® MG Kombischott 1 x 50mm 
Intumex® MG Kombischott 1 x 50mm
Intumex® MG Kombischott 2 x 50mm 
Intumex® MG

Kabelleerrohre
Kabel 
Kabelleerrohre 
Kabelleerrohre

EI30
EI30 
EI90 
EI90

30848
30666 
30712 
30664

Intumex® PS Brandschutzkissen Kabel EI60 30594
ZZ® 230 Brandschutzstein Kombischott
ZZ® 230 Brandschutzstein Kombischott
ZZ® 230 Brandschutzstein Kombischott
ZZ® 230 Brandschutzstein Kombischott
ZZ® 230 Brandschutzstein Kombischott
ZZ® 230 Brandschutzstein Kombischott

Kabel
Thermoplastrohr 
Stahlrohr mit Mineralwolle
Stahlrohr mit Armaflex
Kupferrohr mit Mineralwolle
Kupferrohr mit Armaflex

EI90
EI90
EI90
EI90
EI90
EI90

23225 
23226 
23229 
23230
23231
23232

ZZ® Brandschutzstopfen Kabel EI90 18811
ZZ® 330 Brandschutzschaum Kombischott 
ZZ® 330 Brandschutzschaum Kombischott
ZZ® 330 Brandschutzschaum Kombischott
ZZ® 330 Brandschutzschaum Kombischott

Kabel
Thermoplastrohr 
Stahlrohr
Kupferrohr

EI90 
EI90 
EI90 
EI90

30054 
30059 
30057 
30056

Hapuflam Brandschutzgewebe Kabel EI90 25152
Promastop®-IM Cbox 125 Brandschutz-Kabelbox EI90 31627

Produkte Brandschutzfugen Typ Feuerwiderstand VKF-Nr.
Intumex® AN Brandschutzacryl 
Intumex® AN Brandschutzacryl

Fuge mit RF1, T > 1000 °C Hinterfüllung 
Fuge mit Hinterfüllung mind. RF3 (cr)

EI90  
EI90

26645 
31882

ZZ® 530 Fugenprofil Fuge bis 60 mm EI90 26579
Intumex® AS Brandschutzfarbe ablativ
Intumex® AS Brandschutzfarbe ablativ

Fuge bis 300 mm mit Bewegung, Decke
Fuge bis 360 mm mit Bewegung, Wand

EI90
EI90

17654 
17653

Produkte Typ Feuerwiderstand Nr. der ETA
Promastop®-M Brandschutzmörtel Kabelabschottung/ Kombiabschottung EI60 - EI120 ETA-17/0862
Intumex® AN Brandschutzacryl Brandschutzfuge EI90 - EI120 ETA-15/0688
Intumex® AN Brandschutzacryl Abschottung EI90 - EI120 ETA-15/0687
Intumex® Wrap Brandschutzband Abschottung Rohre EI90 - EI120 ETA-16/0245
Promastop®-CC/ Intumex® AC Kombiabschottung / Abschottung BSK EI60 - EI120 ETA-16/0523
ZZ® 330 Brandschutzschaum (2K NE) Kombiabschottung EI60 - EI120 ETA-11/0206
SG 300 Fugenschnur Fuge bis 55 mm EI90 - EI180 ETA-13/2017
INSU-ROPE Fugenschnur Fuge bis 150 mm EI240 ETA-17/0061
ZZ® Brandschutzstopfen Abschottung Kabelleerohre/ Metallrohre EI90 - EI120 ETA-12/0088
ZZ® 530 Fugenprofil Fuge bis 75 mm EI30 - EI120 ETA-12/0119
Firebreak Kabelbox Brandschutz-Kabelbox EI30 - EI90 ETA-14/0246
ZZ® 630 Brandschutzbox Brandschutzbox-Kabel und Rohre EI90 ETA-21/1055
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Ein Klick auf die VKF-Nr.
führt direkt zur Zulassung!

 NEU

 NEU

Brandschutz

Jud Bau-Stoffe + Systeme GmbH
Kasernenstrasse 88a . 9100 Herisau

Tel. 071 311 82 16 . www.jud-baustoffe.ch  

https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030665/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030545/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030663/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/032085/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/026589/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/026606/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/026608/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/032122/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/031850/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/031918/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030671/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/026604/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030669/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030670/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/026598/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/031019/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030848/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030666/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030712/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030664/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030594/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/023225/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/023226/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/023229/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/023230/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/023231/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/023232/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/018811/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030054/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030059/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030057/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/030056/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/025152/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/031627/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/026645/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/031882/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/026579/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/017654/ausweise?sprache=de
https://services.vkg.ch/rest/public/georg/bs/antraege/017653/ausweise?sprache=de
http://www.praever.ch/DE/BS/REG/Seiten/default_reg.aspx

